Информация
о результатах проведения проверки
муниципального бюджетного учреждения
«Осинский центр культуры и досуга»

Основание проведения проверки:  План проведения контрольных мероприятий Осинского городского поселений на 2019 год, утвержденный постановлением администрации Осинского муниципального района от 29 мая 2019 г.  №392.  
Объект проверки: Муниципальное бюджетное учреждение "Осинский центр культуры и досуга" (МБУ "ОЦКД»).
           Тема проверки: Проверка целевого, эффективного использования и сохранности имущества муниципальной собственности Осинского городского поселения, переданного по договору оперативного управления; проведения инвентаризации имущества и обязательств перед составлением годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности за 2018 год.
 Проверяемый период: с 01 января 2018 года по 30 июня 2019 года.
           Период проведения проверки: с 03 сентября по 23 сентября 2019 года.
           Результаты проверки: 
          1. В нарушение п. 26  «Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации", утвержденного приказом Минфина России от 29.07.1998 г. №34н; п. 2.1 «Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств", утвержденных Приказом Минфина России от 13.06.1995 г. №49; п. 6 Инструкции N 157н, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 г.; п. 80 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета  и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. №256-н,  в составе учетной политики Учреждения не утвержден Порядок проведения инвентаризации имущества и обязательств Учреждения.
          2. В нарушение  п.п. 26, 27 «Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации", утвержденного приказом Минфина России от 29.07.1998 г. №34н,  п. 1.3 «Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств", утвержденных Приказом Минфина России от 13.06.1995 г. №49, Учреждением перед составлением  годовой бухгалтерской отчетности не проведена инвентаризация финансовых обязательств. 
[bookmark: _GoBack]          3.  В нарушение п. 38 Инструкции N 157н,  утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 г., п. п. 7, 8 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», утвержденного Приказом Минфина России от 31.12.2016 г.  N 257н, изготовленные и смонтированные рекламные конструкции, газонокосилка не поставлены Учреждением на учет в качестве объектов основных средств.

          Меры, принятые по результатам проверки:
          1. По результатам рассмотрения акта и других материалов контрольного мероприятия, информации об устранении нарушений, выявленных в ходе проведенной выездной проверки, представленной МБУ «Осинский центр культуры и досуга» письмом от 27.09.2019 г. №150, (входящий №1210 от 27.09.2019), принято решение об отсутствии оснований для направления объекту контроля представления, предписания, уведомления о применении бюджетных мер принуждения.
          2. МБУ "Осинский центр культуры и досуга», с целью исключения нарушений в дальнейшей работе, направлено письмо с рекомендациями финансово – аналитического управления администрации Осинского муниципального района.
